[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	От
	«08»

	декабря

	2016
	г.
	 №
	3046

О внесении изменений

в постановление Администрации
города Когалыма

от 10.11.2016 №2757
В соответствии с Уставом города Когалыма, учитывая протокол            от 17.11.2016 №1 совещания по подготовке и проведению мероприятий, посвящённых празднованию Нового 2017 года в городе Когалыме, в связи с корректировкой плана мероприятий, посвящённых празднованию Нового 2017 года в городе Когалыме, и уточнением формулировки в смете расходов на подготовку и проведение мероприятий, посвящённых празднованию Нового 2017 года в городе Когалыме:

1.
В постановление Администрации города Когалыма от 10.11.2016 №2757 «О подготовке и проведении мероприятий, посвящённых празднованию Нового 2017 года в городе Когалыме» (далее – постановление) внести следующие изменения:

1.1. приложение 2 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
1.2. в одиннадцатой строке приложения 3 к постановлению слова «Приобретение основных средств (костюмы, гирлянда, световая елка, сани Деда Мороза, олень стилизованный, трон Деда Мороза, композиция «Снегурочка», композиция «Дед Мороз»)» заменить словами «Приобретение основных средств (костюмы, гирлянда, световая елка, сани Деда Мороза, олень стилизованный, трон Деда Мороза, композиция «Снегурочка», композиция «Дед Мороз», резные подвесы, подвесные консоли)».
2. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).

[image: image2.png]

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Когалыма О.В.Мартынову.
Глава города Когалыма

Н.Н.Пальчиков
Приложение
к постановлению Администрации

города Когалыма

от 08.12.2016 №3046
План мероприятий по подготовке и проведению мероприятий,

посвящённых празднованию Нового 2017 года в городе Когалыме
	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1. Благоустройство города Когалыма,

строительство Снежного городка, транспорт

(М.А.Рудиков)

	1.1.
	Предоставление проектов Снежного городка, разработка эскизов Снежного городка и фигур для установки на центральной площади по улице Мира в городе Когалыме (далее – площадь)
	до 18.11.2016
	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации города Когалыма

(В.С.Лаишевцев);

общество с ограниченной ответственностью «Управление социальных объектов»

(Г.З.Гирфанова)

	1.2.
	Подготовка иллюминации, устранение дефектов и неполадок;

оформление световыми гирляндами улиц города Когалыма
	до 01.12.2016
	Открытое акционерное общество «Югорская территориальная энергетическая компания – Когалым»

(Ю.А.Веприков)

	1.3.
	Подготовка территории к строительству Снежного городка на площади
	23.11.2016-27.11.2016
	Муниципальное

бюджетное учреждение «Коммунспецавтотехника»

(А.Н.Кухта)

	1.4.
	Установка тёплых вагончиков для резчиков, охранников и хранения инструментов на площади:

- 1 ед.;

- 2 ед.

	30.11.2016
	Когалымское городское муниципальное унитарное предприятие «Управление производственно-технологической комплектации»

(В.П.Якимов);

общество с ограниченной ответственностью «Компания по ремонту скважин «Евразия»

(С.Д.Шведов)

	1.5.
	Нарезка и заготовка льда
	с 28.11.2016
	Общество с ограниченной ответственностью

«Ремспецтранс-1»

(Р.А.Коньков)

	1.6.
	Предоставление автотранспорта для завоза льда на площадь:

- автокран – 1 ед.;

- бортовая машина – 1 ед.;

- автокран – 1 ед.;

- автобус – 1 ед.;

- бортовая машина – 1 ед.
	с 30.11.2016

с 28.11.2016
	Общество с ограниченной ответственностью

«Когалымское управление технологического транспорта»

(В.А.Балаев);

муниципальное бюджетное учреждение «Коммунспецавтотехника»

(А.Н.Кухта)

	1.7.
	Завоз снега
	с 28.11.2016
	Общество с ограниченной ответственностью «Управление социальных объектов»

(Н.И.Попович);

общество с ограниченной ответственностью

«Дорстройсервис»

(С.Д.Снурницын);

муниципальное бюджетное учреждение «Коммунспецавтотехника»

(А.Н.Кухта)

	1.8.
	Строительство объектов на площади согласно проекту Снежного городка:

- объект № 1

«Большая

снежная горка»;

- объект №2

«Снежные скаты

горок»;

- объект №3

«Малые ледяные

горки» (2 шт.);

- объект №4

«Входная группа»;

- объект №5

«Ледяное ограждение ёлки», ледяные фигуры: «Символ года – Петух», «Часы», число «2017»;

- объект №6

Ледяные фигуры «Колобок», «По щучьему велению»;

- объект №6

Ледяные фигуры «Красная шапочка», «Рукавичка»;

- объект №6

Ледяные фигуры «Курочка-Ряба», «Золотая рыбка»;
- объект №6

Ледяные фигуры «Маша и Медведь», «Репка»;
- объект №7

«Лабиринт с ледяной фигурой по центру»
	с 30.11.2016
	Общество с ограниченной ответственностью

«Дорстройсервис»

(С.Д.Снурницын);

общество с ограниченной ответственностью

«ПрогрессНефтеСервис»

(В.Т.Трондин);

общество с ограниченной ответственностью

«Компания по ремонту скважин «Евразия»

(С.Д.Шведов);

общество с ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ ЭПУ Сервис»

(И.Д.Ельцов);

Когалымское региональное управление общества с ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт»

(Э.Н.Голубцов);
Когалымский филиал общества с ограниченной ответственностью

«Буровая компания «Евразия»

(Р.Р.Шайхулов);

закрытое акционерное общество «ЛУКОЙЛ – АИК»

(А.А.Корунов);

филиал

общества с ограниченной ответственностью

«АРГОС» - КЕДР

(В.Р.Закиров);

филиал

общества с ограниченной ответственностью

«АРГОС» - Прометей (В.М.Ашимов);

общество с ограниченной ответственностью «Центр научно-исследовательских и производственных работ»

(Т.А.Агадуллин);

открытое акционерное общество «Когалымнефтегеофизика» (Е.Г.Кузнецов)

	1.9.
	Предоставление рабочих для строительства Снежного городка на площади:

- по 2 пильщика с комплектом инструментов от каждой организации;

- по 4 подсобных рабочих от каждой организации
	с 30.11.2016
	Общество с ограниченной ответственностью «Управление социальных объектов»

(Н.И.Попович);

общество с ограниченной ответственностью

«Когалым Нефтепромысловое оборудование – Сервис»

(В.Д.Боровик);

Западно-Сибирское региональное управление общества с ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ-ЭНЕРГОСЕТИ»

(В.Г.Хованский);

Когалымское отделение Уфимского наладочного управления акционерного общества «Нефтеавтоматика»

(С.С.Косьяненко)

	1.10.
	Предоставление автотранспорта для строительства Снежного городка на площади:

- бульдозер (по заявкам);

- МКСМ - 1 ед.;

- грейдер (по заявкам);

- фронтальный погрузчик- 1 ед., 1 дополнительная ед. (по заявкам);

- МКСМ - 1 ед.;

- пожарный автомобиль для подвоза воды –

1 ед. (по заявкам)
	30.11.2016-
17.12.2016
	Муниципальное бюджетное учреждение «Коммунспецавтотехника»

(А.Н.Кухта);

общество с ограниченной ответственностью «Дорстройсервис»

(С.Д.Снурницын);

Федеральное государственное казённое учреждение «3 отряд федеральной противопожарной службы по ХМАО-Югре»
 (М.Г.Ариев)

	1.11.
	Предоставление воды:

-  для работы со льдом;

- для ледового катка на территории, прилегающей к спортивному центру «Юбилейный»
	30.11.2016-18.12.2016
	Общество с ограниченной ответственностью

«Горводоканал»

(А.Н.Шекета)

	1.12.
	Частичный ремонт (реставрация) снежных горок в ходе эксплуатации
	до 29.01.2017
	Общество с ограниченной ответственностью «Дорстройсервис»

(С.Д.Снурницын);

общество с ограниченной ответственностью

«ЛУКОЙЛ ЭПУ Сервис»

(И.Д.Ельцов)

	1.13.
	Установка фундаментных блоков в основание ёлки;

демонтаж фундаментных блоков
	07.12.2016

с 15.02.2017
	Когалымское городское муниципальное унитарное предприятие «Управление производственно-технологической комплектации»

(В.П.Якимов)

	1.14.

	Монтаж ёлки на площади, подключение иллюминации, развешивание игрушек;

монтаж металлических конструкций с иллюминацией (2 ед.) на улице Молодёжной в городе Когалыме;

демонтаж ёлки, отключение иллюминации, снятие игрушек;

демонтаж металлических конструкций с иллюминацией (2 ед.) на улице Молодёжной в городе Когалыме
	06.12.2016-09.12.2016

03.12.2016-08.12.2016

с 15.02.2017

c 08.02.2017
	Открытое акционерное общество «Югорская территориальная энергетическая компания –Когалым»

(Ю.А.Веприков)

	1.15.
	Монтаж ёлки на территории, прилегающей к Администрации города Когалыма по улице Дружбы Народов дом 7 в городе Когалыме;

установка объекта «Символ года» изо льда;

демонтаж ёлки
	до 01.12.2016

до 16.12.2016

с 15.02.2017
	Общество с ограниченной ответственностью «Концессионная Коммунальная компания»

(В.С.Прусевич)

	1.16.
	Обеспечение вывода электроэнергии на площадь к объектам:

- ёлка;

- фигуры;

- иллюминация;

- дополнительное освещение для художников – оформителей;

- передвижной пункт для обеспечения охраны общественного порядка
	согласно заявкам исполнителей строительства

18.12.2016 -08.02.2017
	Открытое акционерное общество

«Югорская территориальная энергетическая компания –Когалым»

(Ю.А.Веприков)

	1.17.
	Уборка территории:

- Снежного городка на площади;

- ледового катка на территории, прилегающей к спортивному центру «Юбилейный»
	постоянно

по заявке
	Муниципальное бюджетное учреждение «Коммунспецавтотехника»

(А.Н.Кухта)

	1.18.
	Установка туалетов на территории, прилегающей к площади
	согласно заявкам
	Когалымское городское муниципальное унитарное предприятие «Управление производственно-технологической комплектации»

(В.П.Якимов)

	1.19.
	Установка контейнеров для мусора на территории, прилегающей к Снежному городку на площади (2 ед.)
	до 18.12.2016
	Общество с ограниченной ответственностью «Экотехсервис»

(В.В.Выговский)

	1.20.
	Праздничное оформление:

- зданий предприятий, организаций, учреждений города Когалыма и территорий, прилегающих к ним;

- торговых предприятий города Когалыма
	01.12.2016- 07.12.2016
	Предприятия, организации, учреждения города Когалыма;

управление экономики

Администрации города Когалыма

(Е.Г.Загорская)

	1.21.
	Рабочая комиссия по приёмке Снежного городка на площади
	15.12.2016
	Организационный комитет

	1.22.
	Приёмка Снежного городка на площади
	17.12.2016
	Организационный комитет

	1.23.
	Монтаж ограждения площади для безопасного проведения массовых мероприятий;

демонтаж ограждения площади
	17.12.2016

01.01.2017
	Когалымское городское муниципальное унитарное предприятие

«Управление производственно-технологической комплектации»

(В.П.Якимов)

	2. Общественный порядок

(С.В.Подивилов)

	2.1.
	Обеспечение охраны Снежного городка на площади во время его строительства

(по 2 человека от каждой организации)
	согласно утверждённому графику ООО «ЛУКОЙЛ-Западная Сибирь»

	Общество с ограниченной ответственностью

«Компания по ремонту скважин «Евразия»

(С.Д.Шведов);

общество с ограниченной ответственностью

«Управление социальных объектов»

(Н.И.Попович);

общество с ограниченной ответственностью

«Когалым Нефтепромысловое оборудование – Сервис»

(В.Д.Боровик);

закрытое акционерное общество

«ЛУКОЙЛ-АИК»

(А.А.Корунов);

закрытое акционерное общество

«ЛУКОЙЛ ЭПУ Сервис»

(И.Д.Ельцов);

Когалымский филиал общества с ограниченной

ответственностью

«Буровая компания «Евразия»

(Р.Р.Шайхулов);

Западно-Сибирское региональное управление общества с ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ-ЭНЕРГОСЕТИ»

(В.Г.Хованский);

общество с ограниченной ответственностью «КАТКонефть»

(И.В.Коротков);

общество с ограниченной ответственностью

«Дорстройсервис»

(С.Д.Снурницын);

общество с ограниченной ответственностью

«Когалымское управление технологического транспорта»

(В.А.Балаев);

Когалымское отделение Уфимского наладочного управления акционерного общества «Нефтеавтоматика»

(С.С.Косьяненко);

общество с ограниченной ответственностью

«Прогресснефтесервис»

(В.Т.Трондин);

общество с ограниченной ответственностью

«Ремспецтранс-1»

(Р.А.Коньков);

общество с ограниченной ответственностью

«РегионГрузСервис»

(Д.А.Борзило);

общество с ограниченной ответственностью «Концессионная Коммунальная компания»
(В.С.Прусевич)

	2.2.
	Обеспечение охраны Снежного городка на площади
	18.12.2016-08.02.2017
	Муниципальное автономное учреждение «Культурно-досуговый комплекс

«АРТ-Праздник»

 (С.И.Мешков)

	2.3.
	Предоставление передвижного пункта для обеспечения охраны общественного порядка на территории Снежного городка по улице Мира в городе Когалыме
	18.12.2016-08.02.2017
	Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации

по городу Когалыму

(В.Г.Буланый)

	2.4.
	Обеспечение охраны общественного порядка на территории Снежного городка на площади, в том числе во время проведения мероприятий:

- открытие Снежного городка на площади по улице Мира в городе Когалыме;

- Новогоднее гуляние
	18.12.2016

13.00 – 16.00

31.12.2016

14.00-18.00
	Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации

по городу Когалыму

(В.Г.Буланый)

	2.5.
	Осуществление контроля за наполняемостью территории площади и, в случае превышения предельной нормы, требование от организаторов мероприятия объявления о прекращении допуска и (или) самостоятельное прекращение допуска граждан на территорию площади во время проведения мероприятий:

- открытие Снежного городка на площади;

- Новогоднее гуляние
	18.12.2016

13.00 – 16.00

31.12.2016

14.00-18.00
	Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Когалыму

(В.Г.Буланый)

	3. Культурная и спортивная программы

(О.В.Мартынова)

	3.1.
	Участие в VII Всероссийском Съезде Дедов Морозов в городе Ханты-Мансийске
	09.12.2016-13.12.2016
	Управление культуры, спорта и молодёжной политики Администрации города Когалыма

(Л.А.Юрьева)

	3.2.
	Открытие Снежного городка на площади:

- развлекательная программа для детей и взрослых;

- спортивная программа для детей
	18.12.2016

13.00-16.00
	Управление культуры, спорта и молодёжной политики Администрации города Когалыма

(Л.А.Юрьева)

	3.3.
	Организация и проведение новогодних вечеров, утренников, развлекательных программ и досуговых мероприятий, посвящённых празднованию Нового 2017 года в городе Когалыме
	18.12.2016-05.01.2017

	Муниципальное автономное учреждение «Культурно-досуговый комплекс

«АРТ-Праздник»

 (С.И.Мешков);

Муниципальное бюджетное учреждение «Музейно-выставочный центр»

(И.И.Куклина)

	3.4.
	Развлекательная программа на площади
	31.12.2016

14.00-18.00
	Муниципальное автономное учреждение «Культурно-досуговый комплекс

«АРТ-Праздник»

(С.И.Мешков)

_______________________

PAGE
2